
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.07.2023                               с. Ирбейское                                                    № 469- пг 
 

   

О временном прекращения движении транспортных средств по автодороге 

«Ильино-Посадское-Минушка»,  км 7+350 по км 7+410  

 

            В связи с аварийной ситуацией, связанной с резким подъемом воды в реке 

Ягаш на участке км 7+150 - км 7+300 и переливом насыпи дорожного полотна 

подъезда к мосту через реку Ягаш по автодороге «Ильино-Посадское-Минушка», 

км 7+350, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. В целях безопасности дорожного движения прекратить с 23 часов 

26.07.2023 движение транспортных средств по полотну подъезда к мосту через 

реку Ягаш по автодороге «Ильино-Посадское–Минушка», км 7+350 до 

улучшения погодных условий. 

       2.Ирбейскому участку Саянского филиала АО «Край ДЭО»                            

(П.М. Герасимов) установить дорожные знаки 3.1 «Движение запрещено» на 

подъезде к участку км 7+350 - км 7+410 по автомобильной дороге «Ильино-

Посадское-Минушка» 

            3.Настоящие постановление разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации Ирбейского района. 

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по оперативному управлению А.Н. Струкова. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Глава района                                                                                             О.В. Леоненко                                    

 

 

 

 

 

 

 

 


